町田市広報課 TEL 042-724-2101

プレスリリース [2020年8月14日]

(計3枚)

「町田市×インドネシア共和国 ホストタウン フレーム切手」 の販売及び贈呈式の実施について

市は東京 2020 大会に向け、インドネシアのホストタウンに登録し、同国と積極的な交流を図っています。

このたび、日本郵便(株)のご協力により、オリジナルフレーム切手「町田市×インドネシア共和国 ホストタウン フレーム切手」を作成しました。それに伴い、販売及び在本邦インドネシア共和国臨時大使をお招きし、贈呈式を実施します。

※「フレーム切手」は、日本郵便株式会社の登録商標です。

■デザイン

国際版画美術館にて9月13日(日)まで開催中の「インプリントまちだ展2020」で展示している同国出身の若手アーティスト、アグン・プラボウォ氏の作品を使用しています。



■ 販売場所

- ・市内郵便局及び東京中央局、大手町局(計 36 局)
 - 8月20日(木)発売
- ・郵便局のネットショップ
 - 8月25日(火)午前0時15分発売
- ・国際版画美術館での出張販売
 - 8月23日(日)午前10時~午後3時(「町田趣味の切手展 '20」開催中)
 - 9月5日(土)、6日(日)午前10時~午後4時(「インドネシアフェア」開催中)
- 販売数·販売価格

500 部・1 シート 1,330 円 (84 円×10 枚)

【ホストタウン フレーム切手贈呈式(インドネシアフェア オープニングセレモニー)】 国際版画美術館で9月5日(土)、6日(日)に開催するインドネシアフェア(後述)において、日本郵便(株)から市及び在本邦インドネシア共和国大使館への切手の贈呈式を実施します。

- 日時
 - 9月5日(土)午後1時~午後1時20分
- 会場

国際版画美術館 エントランスホール (原町田 4-28-1)

■ 出席者

町田市長 石阪 丈一町田市副市長 木島 暢夫

国際版画美術館館長 大久保 純一

■ 来賓

日本郵便(株)東京支社 支社長 荒若 仁 様 多摩南部地区連絡会統括局長 兼 八王子並木町郵便局長 福嶋 浩之 様 町田鶴川四郵便局長 井上 正人 様 町田郵便局長 山本 修 様、町田郵便局郵便部長 藤原 光幸 様

在本邦インドネシア共和国臨時大使 Tri Purnajaya(トリ・プルナジャヤ)様

■ 内容

市長挨拶、来賓挨拶、アグン・プラボウォ氏コメント紹介、切手贈呈、記念撮影

参考

【インドネシアフェアについて】

- 1. 日時
 - 9月5日(土)、6日(日) 午前10時~午後4時
- 2. 会場

国際版画美術館(原町田 4-28-1)

- 3. プログラム
 - ①オープニングセレモニー(ホストタウン フレーム切手贈呈式)

②ガムランコンサート

出演:ガムラングループ・ランバンサリ(演奏) デワンダル・ダンスカンパニー(舞踏)

日時:9月5日(土)、6日(日)

午後 1 時 30 分~/ 午後 3 時 30 分~(各回 30 分程度)

会場:エントランスホール

観覧:無料

③インドネシアグッズ・物産 ポップアップストア(物品の出店販売)

出店:油井 理恵子 氏

④ホストタウン フレーム切手出張販売

⑤記念撮影コーナー

■ 本件に関するお問い合わせ先

- ・ホストタウン フレーム切手について 文化スポーツ振興部オリンピック・パラリンピック等国際大会推進課 課長 唐澤 TEL 042-724-4442
- ・インドネシアフェアについて 文化スポーツ振興部国際版画美術館 副館長 鈴木 TEL042-726-2771